
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Autor práce Antonín Otmar
Název práce Engine pro šachové hry se zobecněnými figurkami

Rok odevzdání 2024
Studijní program Informatika

Specializace Programování a vývoj software

Autor posudku Mgr. Klára Pešková, Ph.D. Role Vedoucí
Pracoviště KSVI

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která kritérium
vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod rámec obvyklý pro
bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla být obhájena. Hodnocení
v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte všude, kde je hodnocení jiné než
OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐
Splnění zadání ☒ ☐ ☐ ☐
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐
Komentář Práce se zabývá variantami hry šachy se zobecněnými figurkami, tzv. fairy chess. Autor
práce na základě analýzy populárních šachových variant navrhl vlastní notaci umožňující zapsat
pohyb zobecněných figur a vytvořil engine, který je schopný hrát nejen sám proti sobě, ale i proti
existujícímu enginu XBoard. Na závěr práce autor prezentuje výsledky experimentů, ve kterých
porovnává různé způsoby ohodnocení pozic. Práci považuji za velmi zdařilou.

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐
Analýza ☒ ☐ ☐ ☐
Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐
Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐
Komentář Práce je napsaná v anglickém jazyce, je na velmi dobré jazykové úrovni. Text je
smysluplně členěný na jednotlivé části, vše je srozumitelně vysvětleno a vhodně doplněno příklady
či obrázky. Zmínila bych zejména dvě první kapitoly, které obsahují podrobnou a důkladnou analýzu
šachových variant a existujících notací.

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐
Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐
Komentář Stabilita implememtace byla ověřena mnoha spuštěnými experimenty.

Celkové hodnocení Výborně
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 26. srpna 2024 Podpis

1 / 2



2 / 2


